

鏡

1. 工事名

工事名	令和 5 年度岡山維持出張所管内舗装修繕外工事
工事地名	岡山県岡山市東区政津～岡山県岡山市中区倉益地内、岡山県岡山市南区西市～岡山県岡山市南区古新田地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 1月
2) 事務所名	岡山国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4251010016	1 4) 単価適用年月	2024年 2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	舗装工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	563日間 自 令和 6年 5月 1日 (当初) 至 令和 7年11月14日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	岡山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	岡山	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 2 号	2 2) 処 分 費 等	4,790,475
		2 3) 公 告 日	令和 5年 1月25日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和5年度岡山維持出張所管内舗装修繕外工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 (政津工区)			式	1		40,392,125			
舗装工			式	1		36,220,877			
舗装打換え工 (車道打換えA)			式	1		4,950,491			
舗装版切断 夜間		ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 舗装厚15cmを超え30cm以下	m	250	1,598	399,500			単-1号
舗装版破碎(急速施工) 夜間		ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 舗装版厚15cmを超え30cm以下	m2	411	1,332	547,452			単-2号
殻運搬 夜間		舗装版破碎	m3	103	3,999	411,897			単-3号
殻処分 夜間		ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	m3	103	7,050	726,150			単-4号
上層路盤 夜間		再生As安定処理(30) 仕上り厚 100mm	m2	411	4,548	1,869,228			単-5号
基層 夜間		再生粗粒度As(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	411	2,424	996,264			単-6号
切削オーバーレイ工			式	1		31,270,386			
切削オーバーレイ (切削オーバーレイA) 夜間		7cmを超え12cm以下 二層	m2	4,830	5,482	26,478,060			単-7号
殻運搬(路面切削) 夜間		ｱｽﾌｧﾙﾄ屑	m3	483	4,047	1,954,701			単-8号

設計内訳書

工事名	令和5年度岡山維持出張所管内舗装修繕外工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻処分 夜間		ｱｽﾌｧﾙﾄ屑	m3	483	5,875	2,837,625			単-9号
標識工			式	1		278,040			
小型標識工			式	1		278,040			
標識板 (1号標識板) 昼間		2.0m2未満	枚	4	69,510	278,040			単-10号
道路付属施設工			式	1		44,000			
道路付属物工			式	1		44,000			
施工標示鋲 昼間		真鍮製 φ100 t=10	個	4	11,000	44,000			単-11号
仮設工			式	1		3,849,208			
仮設舗装工			式	1		1,992,528			
中間層 夜間		再生粗粒度As(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	411	2,424	996,264			単-12号
表層 夜間		再生粗粒度As(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	411	2,424	996,264			単-13号
交通管理工			式	1		1,856,680			

設計内訳書

工事名	令和5年度岡山維持出張所管内舗装修繕外工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員 夜間		人日	14	25,520	357,280			単-14号	
交通誘導警備員 夜間		人日	70	21,420	1,499,400			単-15号	
直接工事費		式	1		40,392,125				
共通仮設費		式	1		7,072,300				
共通仮設費		式	1		621,300				
運搬費		式	1		125,000				
建設機械運搬費		台	2	62,500	125,000			単-16号	
技術管理費		式	1		55,300				
道路施設基本データ作成費		式	1		55,300			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		441,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		6,451,000				
純工事費		式	1		47,464,425				

設計内訳書

工事名	令和5年度岡山維持出張所管内舗装修繕外工事(西市工区) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 (西市工区)			式	1		18,996,200			
舗装工			式	1		16,448,480			
路面切削工			式	1		2,888,150			
路面切削 (路面切削A) 夜間		全面切削6cmを超え12cm以下 段差すりつけ撤去作業無	m2	2,170	659	1,430,030			単-1号
殻運搬(路面切削) 夜間		アスファルト屑	m3	174	1,330	231,420			単-2号
殻処分 夜間		アスファルト屑	m3	174	7,050	1,226,700			単-3号
橋面防水工			式	1		5,396,790			
橋面防水 夜間		塗膜防水	m2	2,170	2,487	5,396,790			単-4号
オーバーレイ工 (橋面舗装A)			式	1		8,163,540			
基層(車道・路肩部) 夜間			m2	2,170	1,773	3,847,410			単-5号
表層(車道・路肩部) 夜間			m2	2,170	1,989	4,316,130			単-6号
標識工			式	1		271,180			

設計内訳書

工事名	令和5年度岡山維持出張所管内舗装修繕外工事(西市工区) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
小型標識工			式	1		271,180			
標識板 (1号標識板) 昼間	2.0m2未満								単-7号
		枚	2	66,080	132,160				
標識板 (2号標識板) 昼間	2.0m2未満								単-8号
		枚	2	69,510	139,020				
道路付属施設工			式	1		22,000			
道路付属物工			式	1		22,000			
施工標示鋲 昼間	真鍮製 φ100 t=10								単-9号
		個	2	11,000	22,000				
仮設工			式	1		2,254,540			
交通管理工			式	1		2,254,540			
交通誘導警備員 夜間									単-10号
		人日	17	25,520	433,840				
交通誘導警備員 夜間									単-11号
		人日	85	21,420	1,820,700				
直接工事費			式	1		18,996,200			
共通仮設費			式	1		3,991,000			

設計内訳書

工事名	令和 5 年度岡山維持出張所管内舗装修繕外工事(西市工区) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費			式	1		371,000			
運搬費			式	1		125,000			
建設機械運搬費			台	2	62,500	125,000			単-12号
現場環境改善費（率計上）			式	1		246,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		3,620,000			
純工事費			式	1		22,987,200			
現場管理費			式	1		9,327,000			
工事原価			式	1		32,314,200			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		55,300			WYB00006 単一 30号
合 計					55,300			

内訳書<データ無し>

[岡山県岡山市南区西市～岡山県岡山市南区古新田地内]

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-50	
単一1号	舗装版切断 夜間	アスファルト舗装版 舗装厚15cmを超え30cm以下	単位	m	数量	1	単価	1,598
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	1,598	1,598	CB430510	
計						1,598		
単価						1,598	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-50	
単一2号	舗装版破砕(急速施工) 夜間	アスファルト舗装版 舗装版厚15cmを超え30cm以下	単位	m2	数量	1	単価	1,332
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
とりこわし掘削積込		舗装版のみの打換え 有 15cmを超え30cm以下 40cm以下 無	m 2	1	1,332	1,332	WB430620 単一 17号	
計						1,332		
単価						1,332	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-50	
単一3号	殻運搬 夜間	舗装版破碎	単位	m3	数量	1	単価	3,999
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 17.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,999	3,999	CB227010	
計						3,999		
単価						3,999	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	殻処分 夜間	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	7,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	7,050	7,050	WB020051 単一 18号	
計						7,050		
単価						7,050	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-50	
単一5号	上層路盤 夜間	再生As安定処理(30) 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		単価	4,548
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正（路床又は路盤の補足材敷均し転圧）		1,000m2未満 舗装版のみの打換え 無	m 2	1	371.7	371.7	WB430630 単一 19号	
舗装の敷均し転圧		1,000m2未満 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m3 1層 100mm 無	m 2	1	4,176	4,176	WB430650 単一 20号	
計						4,547.7		
単価						4,548	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-50	
単一6号	基層 夜間	再生粗粒度As(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		単価	2,424
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装の敷均し転圧		1,000m2未満 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m3 1層 50mm 無	m 2	1	2,424	2,424	WB430650 単一 21号	
計						2,424		
単価						2,424	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-50	
単一7号	切削オーバーレイ (切削オーバーレイA) 夜間	7cmを超え12cm以下 二層	単位	m2	数量	1	単価	5,482
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 各種 43L/100m2 各種 43L/100m2	m 2	1	5,482	5,482	WB430210 単一 22号	
計						5,482		
単価						5,482	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-50	
単一8号	殻運搬(路面切削) 夜間	アスファルト層	単位	m3	数量	1	単価	4,047
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬 (路面切削)		有り 25.5km以下 全ての費用	m 3	1	4,047	4,047	CB430020	
計						4,047		
単価						4,047	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	般処分 夜間	アスファルト層	単位	m3	数量	1	単価	5,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m3）			m3	1	5,875	5,875	WB020051 単一 23号	
計						5,875		
単価						5,875	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一10号	標識板 (1号標識板) 昼間	2.0m2未満	単位	枚	数量	1	単価	69,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【積算条件】								
標識板設置(案内標識)		防止柵添架 10m2未満 制約無 夜間無 裏面塗装無	枚	1	56,350	56,350	WYB00002 単一 24号	
標識板(材料費)に ^レ 外加算額			m ²	0.151	87,100	13,152.1	WYB00004 単一 25号	
計						69,502.1		
単価						69,510	円/枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－11号	施工標示紙 昼間	真鍮製 φ100 t=10	単位	個	数量	1	単価	11,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
施工標示紙			個	1	11,000	11,000	WYB00001 単－ 26号	
計						11,000		
単価						11,000	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-50	
単－12号	中間層 夜間	再生粗粒度As(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	2,424
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装の敷均し転圧		1,000m2未満 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m3 1層 50mm 無	m 2	1	2,424	2,424	WB430650 単－ 21号	
計						2,424		
単価						2,424	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-50	
単－13号	表層 夜間	再生粗粒度As(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価 2,424
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装の敷均し転圧		1,000m2未満 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m3 1層 50mm 無	m 2	1	2,424	2,424	WB430650 単－ 21号	
計						2,424		
単価						2,424	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-50	
単－14号	交通誘導警備員 夜間		単位	人日	数量		1	単価 25,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	25,520	25,520	WB010211 単－ 27号	
計						25,520		
単価						25,520	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-50	
単一15号	交通誘導警備員 夜間		単位	人日	数量	1	単価	21,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	21,420	21,420	WB010212 単一 28号	
計						21,420		
単価						21,420	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価	62,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1車1回）		路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 8.3km 無 無	台	1	62,500	62,500	WB010010 単一 29号	
計						62,500		
単価						62,500	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-50
単一17号	とりこわし掘削積込	舗装版のみの打換え 有 15cmを超え30cm以下 40cm以下 無	単位	m 2	数量	100	単価 1,332
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.281	37,170	10,444	
特殊作業員			人	0.842	33,705	28,379	
普通作業員			人	1.122	29,452	33,045	
(コンクリート圧砕機ベースマシン) バックホウ運転		舗装版のみの打換え	日	0.684	27,800	19,015	WK430530 単一 31号
コンクリート圧砕装置 (小割機)		開口幅730mm 破砕力600kN	日	0.684	14,800	10,123	
バックホウ (山積0.45m ³) 運転		舗装版のみの打換え	日	0.808	33,610	27,156	WK430110 単一 32号
諸雑費 (率+まるめ) 4%			式	1		5,038	
計						133,200	
単価						1,332	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	7,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		As殻(車道) 夜間	m 3	100	7,050	705,000		
計						705,000		
単価						7,050	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一19号	不陸整正（路床又は路盤の補足材敷均し転圧）	1,000m2未満 舗装版のみの打換え 無	単位	m 2	数量	100	単価	371.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.058	37,170	2,155		
特殊作業員			人	0.173	33,705	5,830		
普通作業員			人	0.231	29,452	6,803		
小型バックホウ運転		舗装版のみの打換え	日	0.304	27,090	8,235	WK430540 単一 33号	
タイヤローラ（8～20t）運転		舗装版のみの打換え	日	0.143	45,630	6,525	WK430150 単一 34号	
振動ローラ運転		舗装版のみの打換え	日	0.146	42,420	6,193	WK430550 単一 35号	
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		1,429		
計						37,170		
単価						371.7	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-50
単一20号	舗装の敷均し転圧	1,000m ² 未満 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m ³ 1層 100mm 無	単位	m ²	数量	100	単価 4,176
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.074	37,170	2,750	
特殊作業員			人	0.223	33,705	7,516	
普通作業員			人	0.297	29,452	8,747	
再生アスファルト合材(安定処理材)		再生As安定処理(30)【夜間】	t	25.145	13,700	344,486	
タイヤローラ（8～20t）運転		舗装版のみの打換え	日	0.184	45,630	8,395	WK430150 単一 34号
振動ローラ運転		舗装版のみの打換え	日	0.188	42,420	7,974	WK430550 単一 35号
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転		舗装版のみの打換え	日	0.333	65,130	21,688	WK430170 単一 36号
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		16,044	
計						417,600	
単価						4,176	円／m ²

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-50
単一21号	舗装の敷均し転圧	1,000m ² 未満 舗装版のみの打換え 各種 2.35t/m ³ 1層 50mm 無	単位	m ²	数量	100	単価 2,424
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.074	37,170	2,750	
特殊作業員			人	0.223	33,705	7,516	
普通作業員			人	0.297	29,452	8,747	
再生アスファルト合材		再生粗粒度As(20)【夜間】	t	12.573	14,000	176,022	
タイヤローラ（8～20t）運転		舗装版のみの打換え	日	0.184	45,630	8,395	WK430150 単一 34号
振動ローラ運転		舗装版のみの打換え	日	0.188	42,420	7,974	WK430550 単一 35号
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転		舗装版のみの打換え	日	0.333	65,130	21,688	WK430170 単一 36号
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		9,308	
計						242,400	
単価						2,424	円／m ²

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-50	
単一22号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 各種 43L/100m2 各種 43L/100m2	単位	m ²	数量	100	単価	5,482
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.159	37,170	5,910		
特殊作業員			人	0.476	33,705	16,043		
普通作業員			人	0.794	29,452	23,384		
再生改質アスファルト		再生粗粒度Asボ [○] リマ [○] 改質Ⅱ型(20)【夜間】	t	12.573	15,200	191,109		
改質アスファルト		粗粒度Asボ [○] リマ [○] 改質Ⅱ型(20)【夜間】	t	12.573	16,400	206,197		
アスファルト乳剤		PKR コ [○] ム入り	L	43	120	5,160		
アスファルト乳剤		PKR コ [○] ム入り	L	43	120	5,160		
路面切削機運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	213,600	33,962	WK430050 単一 37号	
路面清掃車運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	62,780	9,982	WK430060 単一 38号	
アスファルトフィニッシャ運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	109,600	17,426	WK430070 単一 39号	
ロードローラ運転		7cm超え12cm以下 二層	日	0.159	53,000	8,427	WK430080 単一 40号	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-22号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 各種 43L/100m2 各種 43L/100m2	単位	m 2	数量	100	単価	5,482
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
タイヤローラ運転		7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	44,720	7,110	WK430090 単- 41号	
諸雑費（率+まるめ） 15%			式	1		18,330		
計						548,200		
単価						5,482	円／m 2	

参考資料（１）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単－23号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		5,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		As屑 夜間	m 3	100	5,875	587,500		
計						587,500		
単価						5,875	円／m 3	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単－24号	標識板設置(案内標識)	防止柵添架 10m2未満 制約無 夜間無 裏面塗装無	単位	枚	数量		単価	
						1		56,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置(案内標識)		防止柵添架 10m2未満 制約無 夜間無 裏面無 4週8休	枚	1	56,358	56,358		
計						56,358		
単価						56,350	円／枚	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－25号	標識板(材料費)ヒ°外加算額		単位	m 2	数量	1	単価	87, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
案内標識板		ヒ°外部分 2色 カブセルブ°リズム	m 2	1	87, 100	87, 100		
計						87, 100		
単価						87, 100	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－26号	施工標示鋳		単位	個	数量	1	単価	11, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
施工標示鋳			個	1	11, 000	11, 000		
計						11, 000		
単価						11, 000	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-50	
単一27号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	25,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	25,515	25,515		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						25,520		
単価						25,520	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-50	
単一28号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	21,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	21,420	21,420		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						21,420		
単価						21,420	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一29号	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（オイル式・廃材積込装置付）2.0m 8.3km 無 無	単位	台	数量		単価	62,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					62,500		
	単価					62,500	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一30号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量		単価	55,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	技術員		人	1.75	31,600	55,300		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					55,300		
	単価					55,300	円／式	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-50	
単一1号	路面切削 (路面切削A) 夜間	全面切削6cmを超え12cm以下 段差すりつけ撤去作業無	単位	m2	数量	1	単価	659
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面切削		全面切削6cmを超え12cm以下 無し 全ての費用	m 2	1	659	659	CB430010	
計						659		
単価						659	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-50	
単一2号	殻運搬(路面切削) 夜間	アスファルト屑	単位	m3	数量	1	単価	1,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬 (路面切削)		有り 5.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,330	1,330	CB430020	
計						1,330		
単価						1,330	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	殻処分 夜間	アスファルト層	単位	m3	数量		単価	
						1		7,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m3）			m3	1	7,050	7,050	WB020051 単一 13号	
計						7,050		
単価						7,050	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	橋面防水 夜間	塗膜防水	単位	m2	数量		単価	
						1		2,487
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜系防水		補修 無 無 有	m2	1	2,487	2,487	WB812920 単一 14号	
計						2,487		
単価						2,487	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-50	
単一5号	基層(車道・路肩部) 夜間		単位	m2	数量	1	単価	1,773
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		3.0m超 40mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) 無し 全ての費用	m 2	1	1,773	1,773	CB410240	
計						1,773		
単価						1,773	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-50	
単一6号	表層(車道・路肩部) 夜間		単位	m2	数量	1	単価	1,989
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 40mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート(各種) 全ての費用	m 2	1	1,989	1,989	CB410260	
計						1,989		
単価						1,989	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	標識板 (1号標識板) 昼間	2.0m2未満	単位	枚	数量	1	単価	66,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【積算条件】								
標識板設置(案内標識)		壁高欄添架 10m2未満 制約無 夜間無 裏面塗装無	枚	1	52,920	52,920	WYB00002 単一 15号	
標識板(材料費)に ^レ 外加算額			m ²	0.151	87,100	13,152.1	WYB00004 単一 16号	
計						66,072.1		
単価						66,080	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	標識板 (2号標識板) 昼間	2.0m2未満	単位	枚	数量	1	単価	69,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【積算条件】								
標識板設置(案内標識)		防護柵添架 10m2未満 制約無 夜間無 裏面塗装無	枚	1	56,350	56,350	WYB00005 単一 17号	
標識板(材料費)に ^レ 外加算額			m ²	0.151	87,100	13,152.1	WYB00008 単一 16号	
計						69,502.1		
単価						69,510	円/枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	施工標示鉋 昼間	真鍮製 φ100 t=10	単位	個	数量	1	単価	11,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
施工標示鉋			個	1	11,000	11,000	WYB00001 単一 18号	
計						11,000		
単価						11,000	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-50	
単一10号	交通誘導警備員 夜間		単位	人日	数量	1	単価	25,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	25,520	25,520	WB010211 単一 19号	
計						25,520		
単価						25,520	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-50	
単一11号	交通誘導警備員 夜間		単位	人日	数量	1	単価	21,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	21,420	21,420	WB010212 単一 20号	
計						21,420		
単価						21,420	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価	62,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1車1回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 7km 無 無	台	1	62,500	62,500	WB010010 単一 21号	
計						62,500		
単価						62,500	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－13号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		7,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		As屑 夜間						
			m 3	100	7,050	705,000		
計						705,000		
単価						7,050	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－14号	塗膜系防水	補修 無 無 有	単位	m 2	数量		単価	
						100		2,487
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋面防水工 塗膜系防水（アスファルト系）		補修						
			m 2	100	2,486.76	248,676		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		24		
計						248,700		
単価						2,487	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単－15号	標識板設置(案内標識)	壁高欄添架 10m2未満 制約無 夜間無 裏面塗装無	単位	枚	数量	1	単価 52,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置(案内標識)		壁高欄添架 10m2未満 制約無 夜間無 裏面無 4週8休	枚	1	52,924	52,924	
計						52,924	
単価						52,920	円／枚

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単－16号	標識板(材料費)ヒ°外加算額		単位	m 2	数量	1	単価 87,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
案内標識板		ヒ°外部分 2色 カブセルブ°リス°ム	m 2	1	87,100	87,100	
計						87,100	
単価						87,100	円／m 2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－17号	標識板設置(案内標識)	防護柵添架 10m2未満 制約無 夜間無 裏面塗装無	単位	枚	数量	1	単価	56,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置(案内標識)		防護柵添架 10m2未満 制約無 夜間無 裏面無 4週8休	枚	1	56,358	56,358		
計						56,358		
単価						56,350	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－18号	施工標示板		単位	個	数量	1	単価	11,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
施工標示板			個	1	11,000	11,000		
計						11,000		
単価						11,000	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-50	
単一19号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	25,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	25,515	25,515		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						25,520		
単価						25,520	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-50	
単一20号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	21,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	21,420	21,420		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						21,420		
単価						21,420	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 7km 無 無	単位	台	数量		単価	62,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						62,500		
単価						62,500	円／台	